
Nr. 7918
6 mei

2011

Wijziging van de Beschikking aanwijzing bevoegde autoriteiten 

Binnenvaartpolitiereglement

28 april 2011
Nr. IENM/BSK-2011/7373

De Minister van Infrastructuur en Milieu,

Gelet op artikel 5, eerste lid, onderdeel a, van het Vaststellingsbesluit Binnenvaartpolitiereglement;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 1 van de Beschikking aanwijzing bevoegde autoriteiten Binnenvaartpolitiereglement wordt als 
volgt gewijzigd:

1. Onderdeel a komt te luiden:

a. de Minister van Infrastructuur en Milieu, voor artikel 1.01, onderdeel A 8°, 6.29, vierde lid, en 
8.06, eerste en tweede lid.

2. Onderdeel b wordt als volgt gewijzigd:

a. In de opsomming worden in numerieke volgorde ingevoegd:

1.09, tweede lid;
3.27;

b. In de opsomming wordt ‘9.02, tweede lid’ vervangen door: 9.02, derde lid.

3. Onderdeel c komt te luiden:

c. voor artikel 1.21, tweede lid, de Directeur-Generaal Rijkswaterstaat, voor de vaarwegen in 
beheer bij het rijk.

4. Onderdeel d wordt als volgt gewijzigd:

a. In de aanhef wordt ‘belast met het toezicht op de voorschriften van’ vervangen door: belast met de 
uitvoering van.

b. In de opsomming wordt ‘6.28, tweede, vierde, tiende en veertiende lid’ vervangen door: 6.28, 
tweede, vierde, tiende en vijftiende lid.

5. Onderdeel e wordt als volgt gewijzigd:

a. In de opsomming worden in numerieke volgorde ingevoegd:

1.09, tweede lid;
3.27;

b. In de opsomming wordt ‘6.28, tweede, vierde, tiende en veertiende lid’ vervangen door: 6.28, 
tweede, vierde, tiende en vijftiende lid.

c. In de opsomming wordt ‘9.02, tweede lid’ vervangen door: 9.02, derde lid.

6. Onderdeel f wordt als volgt gewijzigd:

a. In de opsomming worden in numerieke volgorde ingevoegd:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 7918 6 mei 2011



1.09, tweede lid;
3.27;

b. In de opsomming wordt ‘6.28, tweede, vierde, tiende en veertiende lid’ vervangen door: 6.28, 
tweede, vierde, tiende en vijftiende lid.

c. In de opsomming wordt ‘9.02, tweede lid’ vervangen door: 9.02, derde lid.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop het Besluit van 20 september 2010, houdende 
vaststelling van een aantal wijzigingen van het Vaststellingsbesluit Binnenvaartpolitiereglement, het 
Besluit Rijnvaartpolitiereglement 1995, het Scheepvaartreglement Westerschelde 1990, het Scheep-
vaartreglement voor het Kanaal van Gent naar Terneuzen, het Scheepvaartreglement territoriale zee, 
het Besluit verkeersinformatie en verkeersaanwijzingen scheepvaartverkeer, het Besluit administra-
tieve bepalingen scheepvaartverkeer, het Besluit houdende het van toepassing verklaren van de 
Internationale Bepalingen ter voorkoming van aanvaringen op zee, 1972, het Scheepvaartreglement 
Eemsmonding en het Besluit statistische gegevens scheepvaartverkeer (Stb. 748) in werking treedt.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus.

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende tegen dit besluit binnen zes 
weken na de dag waarop het in werking is getreden een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift 
moet worden gericht aan de Minister van Infrastructuur en Milieu, ter attentie van Hoofddirectie 
Juridische Zaken, sector Algemeen Bestuurlijk-Juridische Zaken, postbus 20906, 2500 EX Den Haag.
Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste te bevatten:
a. naam en adres van de indiener;
b. de dagtekening;
c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt (datum en nummer of 

kenmerk);
d. een opgave van de redenen waarom men zich met het besluit niet kan verenigen.

2 Staatscourant 2011 nr. 7918 6 mei 2011



TOELICHTING 

Onderhavige wijziging van de Beschikking aanwijzing bevoegde autoriteiten Binnenvaartpolitieregle-
ment hangt samen met de wijziging van het Vaststellingsbesluit Binnenvaartpolitiereglement, en het 
daarbij in de bijlage opgenomen Binnenvaartpolitiereglement. Deze laatste wijziging wordt bewerk-
stelligd middels het Besluit van 20 september 2010, houdende vaststelling van een aantal wijzigingen 
van het Vaststellingsbesluit Binnenvaartpolitiereglement, het Besluit Rijnvaartpolitiereglement 1995, 
het Scheepvaartreglement Westerschelde 1990, het Scheepvaartreglement voor het Kanaal van Gent 
naar Terneuzen, het Scheepvaartreglement territoriale zee, het Besluit verkeersinformatie en verkeers-
aanwijzingen scheepvaartverkeer, het Besluit administratieve bepalingen scheepvaartverkeer, het 
Besluit houdende het van toepassing verklaren van de Internationale Bepalingen ter voorkoming van 
aanvaringen op zee, 1972, het Scheepvaartreglement Eemsmonding en het Besluit statistische 
gegevens scheepvaartverkeer (Stb. 748). Voor wat betreft de inwerkingtreding van het onderhavige 
besluit wordt daarom aangesloten bij de inwerkingtreding van de wijziging van het Vaststellingsbe-
sluit Binnenvaartpolitiereglement.

Met deze wijziging wordt voorzien in de aanwijzing van de bevoegde autoriteiten voor de verlening 
van ontheffingen voor het in verenigingsverband trainen met snelle motorboten door minderjarigen 
(artikel 1.09, tweede lid, van het Binnenvaartpolitiereglement) en voor het voeren van blauw flikker-
licht bij deelname aan reddingsoperaties (artikel 3.27 van het Binnenvaartpolitiereglement). Daarnaast 
wordt de bevoegde autoriteit aangewezen die bevoegd is beleidsregels vast te stellen ten aanzien van 
schepen die diensten verrichten ten behoeve van zeegaande schepen en de plaatsing van een radar 
op de dienstverlenende schepen waar dat gelet op de te verrichten werkzaamheden niet mogelijk is. 
De wijziging van onderdeel c bewerkstelligt dat de Directeur-Generaal Rijkswaterstaat, voor de 
vaarwegen in beheer bij het rijk, wordt aangewezen als bevoegde autoriteit voor de afgifte van 
vergunningen voor bijzonder transport. Met de wijziging van de aanhef van onderdeel d wordt een 
omissie hersteld. Niet enkel de ambtenaren belast met het toezicht, maar juist alle ambtenaren belast 
met de uitvoering dienen hier aangewezen te worden.
Tot slot wordt voorzien in een aanpassing van enkele verwijzingen als gevolg van vernummerde 
artikelleden. 

De Minister van Infrastructuur en Milieu,
M.H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus.

3 Staatscourant 2011 nr. 7918 6 mei 2011


	Wijziging van de Beschikking aanwijzing bevoegde autoriteiten Binnenvaartpolitiereglement 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


